Mesure de Bruit
STEP Tindu Kaméré
Rapport de mesure de bruit 2018
Août 2018
DEPARTEMENT: Environnement
Rapport n°: A001.18026.001
Agence Nouméa • 1Bis rue Berthelot, BP 3583, 98846 Nouméa Cedex
Tél. (687) 28 34 80 • Fax (687) 28 83 44 • secretariat@soproner.nc

Date Stations
Conditions
Codification Influence
Vent Pluie Période
10/08/2018
jour
ST 1 Vent nul non Diurne, Temps ensoleillé U3/T2 -
ST 2 Vent nul non Diurne, Temps ensoleillé U3/T2 -
22/08/2018
Nuit
ST 1 Vent nul non Nocturne, ciel dégagé U3/T5 +
ST 2 Vent nul non Nocturne, ciel dégagé U3/T5 +
Légende :
- - Etat météorologique conduisant à une atténuation très forte du niveau sonore ;
- Etat météorologique conduisant à une atténuation forte du niveau sonore ;
Z Etat météorologique nul ou négligeable ;
+ Etat météorologique conduisant à un renforcement faible du niveau sonore ;
++ Etat météorologique conduisant à un renforcement moyen du niveau sonore.
2.3 Résultats et interprétation
2.3.1 Bruits particuliers observés
Un inventaire des bruits particuliers relevés au moment des mesures du bruit ambiant est présenté dans le
tableau ci-dessous.
Ces données indiquent une perturbation sonore non négligeable au niveau des deux points de mesure, en
période nocturne.
Tableau 5 : Inventaire des bruits particuliers relevés lors des mesures du bruit ambiant
Date Station Bruits particuliers
Grosse
pluie
Rafale de
vent
10/08/2018
Jour
ST 1 RAS N N
ST 2 RAS N N
22/08/2018
Nuit
ST 1 Aérateur en route sur une partie de la mesure N N
ST 2 Aérateur en route sur une partie de la mesure N N
N.B : N = Non
2.3.2 Mesures de bruit ambiant
Le tableau suivant présente la moyenne des niveaux sonores mesurés pour chaque observation en période
diurne et nocturne.
Mesure de bruit - STEP Tindu Kaméré
Rapport de mesure de bruit 2018
Dossier n°A001.18026.001 Page 8 sur 8
 Août 2018 ISO9001 : FDT1_V4/07-16
Tableau 6 : Résultats des niveaux acoustiques – Bruit ambiant
Période Station Emplacement
Résultat
moyenné
Durée
Minimum
observé
Maximum
observé
dB (A) dB (A) dB (A)
Diurne
Point 1
En limite de propriété
55,4 30 min 48,3 60,7
Point 2 47,5 30 min 41,1 57,2
Nocturne
Point 1
En limite de propriété
54,8 31 min 42,6 57,8
Point 2 54 31 min 40,8 56,3
2.3.3 Comparaison aux valeurs réglementaires et seuils
L’article 5 de la délibération n°741-2008/APS du 19 septembre 2008, relative à la limitation des bruits émis
dans l’environnement par les installations classées pour la protection de l’environnement stipule que « les
valeurs fixées par l’arrêté d’autorisation ne peuvent excéder :
- 70 dB (A) pour la période de jour
- 60 dB (A) pour la période de nuit
Les valeurs mesurées lors de la campagne de mesure de bruit seront comparées aux valeurs seuils admis-